
 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ARCHITEKTŪROS IR URBANISTIKOS SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,  
tel. (8 319) 61 103, el. p. administracija@prienai.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VANDENS TIEKIMO IR 

NUOTEKŲ VALYMO INFRASTRUKTŪROS PLĖTROS SPECIALIOJO PLANO 

PATVIRTINIMO“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2020-12-  

 

Lietuvos Respublikos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymo (toliau – 

Įstatymas) 12 straipsnio 1 dalis nustato, kad savivaldybių institucijos, vykdydamos teisės aktuose 

nustatytus reikalavimus, planuoja geriamojo vandens tiekimą ir nuotekų tvarkymą, geriamojo 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo bei infrastruktūros plėtrą savo teritorijose ir viešojo geriamojo 

vandens tiekimo teritorijose rengdamos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

infrastruktūros plėtros planus ir juose nustatydamos aglomeracijas ir viešojo geriamojo vandens 

tiekimo teritorijas, geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros kryptis, 

nurodant šios infrastruktūros plėtros įgyvendinimo etapus (eigą, eiliškumą) ir finansavimą.  

Įstatymo 10 straipsnio 3 dalis nustato, kad savivaldybės, tvirtindamos geriamojo vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros planus, sprendimu nustato aglomeracijų ir viešojo 

geriamojo vandens tiekimo teritorijų ribas.  

Prienų rajono savivaldybės administracijoje buvo gautas Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministerijos 2019-06-10 raštas Nr. 2190 „Dėl geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

infrastruktūros plėtros planų rengimo“, kuriame nurodoma, jog savivaldybės, vadovaudamosi 

Įstatymu, iki 2021 m. kovo 1 d. turi pakeisti geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

infrastruktūros plėtros planus ir juose nustatyti aglomeracijų ribas. Prienų rajono savivaldybės 

vandens tiekimo ir nuotekų valymo infrastruktūros plėtros specialusis planas patvirtintas Prienų 

rajono savivaldybės tarybos 2011 m. spalio 27 d. sprendimu Nr. T3-180 „Dėl Prienų rajono 

savivaldybės vandens tiekimo ir nuotekų valymo infrastruktūros plėtros specialiojo plano 

patvirtinimo“. Kadangi šis specialusis planas buvo rengtas vadovaujantis jo rengimo metu 

galiojusiomis teisės aktų nuostatomis, reikėjo jį pakeisti pagal dabar galiojančias teisės aktų 

nuostatas.  

Prienų rajono savivaldybės vandens tiekimo ir nuotekų valymo infrastruktūros plėtros 

specialiojo plano keitimas (toliau – Specialusis planas) buvo pradėtas rengti vadovaujantis Prienų 

rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugpjūčio 29 d. sprendimu Nr. T3-225 „Dėl Prienų rajono 

savivaldybės vandens tiekimo ir nuotekų valymo infrastruktūros plėtros plano keitimo“. 

Planavimo tikslas – nustatyti aglomeracijas ir viešojo geriamojo vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo teritorijas, geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros 

plėtros kryptis, nurodyti šios infrastruktūros plėtros įgyvendinimo etapus (eigą, eiliškumą) ir 

finansavimą, siekiant, kad visi gyventojai gautų saugos ir kokybės reikalavimus atitinkantį 



2 

 

 

geriamąjį vandenį ir nuotekų tvarkymo paslaugas arba turėtų galimybę individualiai apsirūpinti 

geriamuoju vandeniu ir (arba) individualiai tvarkyti nuotekas. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymu ir Visuomenės 

informavimo, konsultavimo ir dalyvavimo priimant sprendimus dėl teritorijų planavimo nuostatais, 

patvirtintais Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. rugsėjo 18 d. nutarimu Nr. 1079  „Dėl 

visuomenės informavimo, konsultavimo ir dalyvavimo priimant sprendimus dėl teritorijų planavimo 

nuostatų patvirtinimo“ (2013 m. gruodžio 18 d. nutarimo Nr. 1267 redakcija), buvo atliktos 

viešinimo procedūros ir suteikta galimybė visuomenei susipažinti su parengtais Specialiojo plano 

sprendiniais. Per susipažinti su teritorijų planavimo dokumentu skirtą laiką pasiūlymų dėl 

Specialiojo plano sprendinių negauta.  

Specialiojo plano sprendiniams Prienų rajono savivaldybės teritorijų planavimo komisija 

pritarė 2020-11-06 kompleksinio teritorijų planavimo dokumento derinimo protokolu Nr. TPK-10.  

Specialusis planas nustatyta tvarka parengtas, suderintas, viešai apsvarstytas, patikrintas. 

Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos inspekcijos prie Aplinkos ministerijos 2020-11-27 

teritorijų planavimo dokumento patikrinimo akte Nr. REG161066 išvada yra teigiama. 

Atsižvelgiant į tai, kad Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros 

plėtros planų rengimo taisyklių 37 punktas nurodo, kad ,,savivaldybės tarybos sprendimas dėl plano 

patvirtinimo ir patvirtintas planas įsigalioja kitą dieną po įregistravimo ir paskelbimo Lietuvos 

Respublikos teritorijų planavimo dokumentų registre, jeigu sprendime nenustatyta vėlesnė 

įsigaliojimo data. Patvirtintas planas galioja neterminuotai arba kol savivaldybės tarybos sprendimu 

savivaldybės planas pripažįstamas savivaldybės bendrojo plano dalimi ar parengiamas ir 

patvirtinamas jį keičiantis to paties lygmens teritorijų planavimo dokumentas“, siūloma Tarybai, 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymo 22 straipsnio 2 dalimi, pripažinti 

Prienų rajono savivaldybės vandens tiekimo ir nuotekų valymo infrastruktūros plėtros specialųjį 

planą savivaldybės teritorijos bendrojo plano sudedamąja dalimi.  

 

 

Skyriaus vedėja       Dalia Joneliūnienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rima Sodaitienė, tel. (8 319) 61146, el. p. rima.sodaitiene@prienai.lt 

 


